РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

7 мая  2008 года                                                                                  № 2-23
           с. Чемал

Об утверждении правил использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории
муниципального образования «Чемальский район»,

для личных и бытовых нужд

                В соответствии с пунктом 17.1 статьи 21 Устава муниципального
образования «Чемальский район»,  Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории муниципального образования
«Чемальский район», для личных и бытовых нужд (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник»

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская

Правила
использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории муниципального образования
«Чемальский район»,

для личных и бытовых нужд.

1.Настоящие правила разработаны в соответствии с ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от
06.10.03, Водным кодексом РФ, Уставом муниципального образования
«Чемальский район».

2.Граждане вправе использовать объекты  общего водопользования,
расположенные на территории муниципального образования «Чемальский
район», для личных и бытовых нужд.
         Под личными и бытовыми нуждами понимаются личные, семейные,
домашние нужды, не связанные с осуществлением предпринимательской
деятельности и извлечением прибыли, в том числе:

- плавание и причаливание плавучих средств, в том числе маломерных
судов, находящихся в частной собственности физических лиц и не
используемых для осуществления предпринимательской деятельности,

- любительское и спортивное рыболовство,
- полив садовых, огородных, дачных земельных участков,

предоставленных или приобретенных для ведения личного подсобного
хозяйства,

- купание;
- отдых, занятие спортом;
- удовлетворение иных личных и бытовых нужд.
3. Граждане при использовании водных объектов общего пользования

обязаны  соблюдать условия водопользования, установленные
законодательством и настоящими Правилами.

  4. На водных объектах общего пользования запрещается:
- купание в местах, где выставлены специальные информационные знаки

с предупреждениями и запрещающими надписями;
- распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного

опьянения;
- загрязнять и засорять водоемы;
- купать собак и других животных;
- мойка автотранспортных средств и другой техники;

        - передвижение (в том числе с помощью техники) по льду водоемов с
нарушением правил техники безопасности;

 - сброс в водные объекты жидких и твердых бытовых отходов,
химических веществ, в том числе сброс сельскохозяйственных  сточных вод;

- совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и
наносящих вред окружающей природной среде.

5. Об условиях осуществления общего водопользования население
оповещается:

- через газету «Чемальский вестник», иные средства массовой
информации;

- специальными информационными знаками;
- иными способами.

        6. К полномочиям Администрации Чемальского района в целях
реализации положений настоящих Правил относится:

- определение мест для массового отдыха, купания  на водных
объектах;
-  установление мест, где запрещены купание, катание на лодках, забор
воды для бытовых нужд, водопой скота;
- оповещение население об условиях осуществления общего
водопользования;
-в случаях и порядке, предусмотренных законодательством, принятие

нормативных правовых актов о приостановлении, ограничении
водопользования.